
 
 

UCHWAŁA NR 411/LVI/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy i Miasta Żuromin w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023 poz. 40) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
2022 poz. 572 ) uchwala się, co następuje. 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy i Miasta Żuromin w 2023 r. będący załącznikiem do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie 
 
 

lic. Barbara Michalska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 4028



Załącznik do Uchwały Nr 411/LVI/23 

Rady Miejskiej w Żurominie  

z dnia 28 marca 2023r.  

 

 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy i Miasta Żuromin  

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

i Miasta Żuromin określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy i Miasta Żuromin i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację  zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych  zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

9) plan znakowania zwierząt w Gminie i Mieście Żuromin, 

10) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Gminie i Mieście Żuromin, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

§ 2. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, 

a w szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach Gminy i Miasta Żuromin. 

§ 3. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy i Miasta Żuromin, 

posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale, 

2) opiekunie- należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem na terenie 

Gminy i Miasta Żuromin, 

3) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która społecznie pomaga i sprawuje opiekę 

nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy i Miasta Żuromin, 

4) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt z którym Gmina i Miasto Żuromin ma 

zawartą umowę na przyjmowanie zwierząt z jej terenu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4028



5) tymczasowym azylu dla bezdomnych zwierząt – azyl, w którym Gmina i Miasto czasowo przetrzymuje 

zwierzęta z jej terenu do chwili odnalezienia dotychczasowego właściciela lub opiekuna, do czasu 

oddania do schroniska lub adopcji. 

§ 4. Celem niniejszej uchwały jest: 

1) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację i kastracje 

bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych 

właścicieli dla zwierząt; 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

§ 5. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności i opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

prowadzą przy wzajemnej współpracy: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy 

z organami inspekcji weterynaryjnej; 

2) schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 

3) tymczasowy azyl dla bezdomnych zwierząt przez poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt; 

4) placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 

mieszkańców; 

5) Straż Miejska w Żurominie; 

6) Wydział Infrastruktury, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy  

i Miasta Żuromin jako koordynator działań. 

 

Rozdział 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

§ 6. Zgłoszenia bezdomnych zwierząt dokonuje się w Straży Miejskiej w Żurominie. 

§ 7. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu Gminy i Miasta 

Żuromin zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt, z którym Gmina Żuromin ma podpisaną umowę tj. 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie, ul. Gostkowska 83, 06-400 Ciechanów, 

prowadzące Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie, Pawłowo, 06-461 Regimin. 

 

Rozdział 3 

Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

§ 8. Opieka nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie odbywa się przez: 

1) dokarmianie dziko żyjących kotów na terenie ich przebywania za zgodą i w porozumieniu  

z właścicielem lub zarządcą nieruchomości, na której zwierzęta przebywają. Wydawanie karmy 

opiekunom odbywa się w Straży Miejskiej; 

2) udzielanie pomocy weterynaryjnej; 

3) leczenie zwierząt chorych oraz potrąconych w wypadkach komunikacyjnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4028



4) sterylizację/kastracja 

5) usypianie ślepych miotów. 

 

Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 9. Odławianie i umieszczanie w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie zwierząt bezdomnych, 

zagubionych i błąkających się po terenie Gminy i Miasta Żuromin odbywa się na zgłoszenie mieszkańców, 

organizacji społecznych i innych służb porządkowych. 

§ 10. 1. Czynność odławiania bezdomnych zwierząt przeprowadzana jest przez przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie na odławianie i transport bezdomnych zwierząt. 

2. Odłowione zwierzęta przewożone i przetrzymywane w schronisku dla zwierząt w Pawłowie, poddawane są: 

1) oględzinom lekarza weterynarii, który zapewnia zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę 

weterynaryjną; 

2) odpowiedniemu leczeniu na podstawie decyzji lekarza weterynarii; 

3) oddaniu poprzedniemu właścicielowi lub przekazywaniu do adopcji. 

§ 11. 1 Właściciele i osoby, pod opieką których pozostawały odłowione zwierzęta będą mogły je odebrać ze 

schroniska dla zwierząt po uiszczeniu kosztów związanych  z : 

1) odłowieniem i transportem; 

2) utrzymaniem; 

3) leczeniem; 

4) innymi zabiegami, które okazały się niezbędne. 

2. Niniejsze koszty nalicza i pobiera osoba odpowiedzialna za prowadzenie schroniska dla zwierząt. 

§ 12. Na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy i Miasta Żuromin i ich utrzymanie Gmina i Miasto 

Żuromin ma zawartą umowę z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie 

ul. Gostkowska 83, 06-400 Ciechanów, prowadzące Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie, 

Pawłowo, 06-461 Regimin. 

 

Rozdział 5 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 13. 1 Gmina pokrywa całkowity koszt sterylizacji albo kastracji zwierząt przekazanych przez Gminę i Miasto  

Żuromin do schroniska w Pawłowie. 

2. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 

obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 

wykonanie zabiegu. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie w schronisku przez lekarza weterynarii 

upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4028



Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 14. Pracownicy schroniska w Pawłowie dla zwierząt w sposób stały poszukują dla bezdomnych zwierząt 

domowych nowych właścicieli. 

§ 15. 1 W ramach poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych pracownicy 

schroniska dla zwierząt organizują i przeprowadzają akcje edukacyjne (adopcja bezdomnych zwierząt). 

2. Akcje edukacyjne mogą odbywać się przy współpracy z jednostkami oświatowymi na terenie Gminy i Miasta 

Żuromin i organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

 

Rozdział 7 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 16. 1 Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą na następujących zasadach: 

1) Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2) Gmina i Miasto Żuromin pokrywa całkowity koszt usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt 

podlegających leczeniu, kwarantannie i przekazanych przez Gminę do schroniska dla zwierząt. 

3) Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie schroniska –Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie, Pawłowo, 06-461 Regimin lub lecznicy weterynaryjnej – Centrum 

Zdrowia i Rozrodu Zwierząt Marcin Gocek, 09-300 Żuromin, ul. Wyzwolenia 59 z którą Gmina 

i Miasto Żuromin zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych.  

 

Rozdział 8 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

§ 17. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będą 

przekazywane do gospodarstwa rolnego położonego w Chamsku, ul. Szkolna 27, 09-300 Żuromin. 

§ 18. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 

swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina i Miasto Żuromin. W przypadku, gdy możliwym jest ustalenie 

właściciela zwierzęcia gospodarskiego kosztami zapewnienia opieki obciążony zostanie właściciel niniejszego 

zwierzęcia. 

Rozdział 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

§ 19. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku wypadków 

drogowych lub innych zdarzeń losowych odbywa się przez Centrum Zdrowia i Rozrodu Zwierząt Marcin 

Gocek, 09-300 Żuromin, ul. Wyzwolenia 59,  z którą Gmina i Miasto Żuromin ma zawartą umowę. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4028



 

Rozdział 10 

Plan znakowania zwierząt  

 

§ 20. 1. Plan znakowania zwierząt obejmuje nieodpłatne znakowanie psów i kotów właścicielskich z terenu 

Gminy i Miasta Żuromin. 

2. Gmina i Miasto Żuromin prowadzi nieodpłatnie znakowania psów i kotów przez wszczepienie pod skórę 

zwierzęcia elektronicznego mikroczipa. 

3. Znakowanie wiąże się z obowiązkiem rejestracji psa w Straży Miejskiej w Żurominie. Właściciel zwierzęcia 

obowiązany jest do złożenia wniosku o wykonanie zabiegu  elektronicznego oznakowania psa/kota, w którym 

wskazuje Gminę i Miasto Żuromin jako miejsce zamieszkania, a także podaje dane osobowe, pozwalające na 

jego identyfikację w przypadku konieczności uruchomienia procedury poszukiwania właściciela zwierzęcia.  

4. Znakowanie zwierzęcia stanowi warunek konieczny do skorzystania z kastracji lub sterylizacji psa lub kota, 

finansowanej przez Gminę i Miasto Żuromin. 

5. W przypadku wniosku o wykonanie zabiegu elektronicznego znakowania psa wymagane jest dodatkowo 

okazanie aktualnego zaświadczenia potwierdzającego przeprowadzenie szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

Jeśli zabieg czipowania jest przeprowadzany niezależnie od zabiegu kastracji/sterylizacji, właściciel podaje 

informację, czy zwierzę jest wykastrowane lub wysterylizowane. 

6. W przypadku utraty – w tym śmierci, kradzieży, zaginięcia oznakowanego psa– jego zbycia lub zmiany 

miejsca zamieszkania właściciela na miejsce położone poza granicami administracyjnymi Gminy i Miasta 

Żuromin dotychczasowy właściciel jest  zobowiązany do wyrejestrowania zwierzęcia. Psa należy wyrejestrować 

w terminie 14 dni , licząc od daty powstania tego obowiązku. 

7. W przypadku wejścia w posiadanie uprzednio oznakowanego psa jego nowy właściciel jest zobowiązany do 

przerejestrowania zwierzęcia w Straży Miejskiej w Żurominie. 

8. Znakowanie zwierząt właścicielskich prowadzone jest do wyczerpania puli środków finansowych 

przeznaczonych w Programie na ten cel. 

 

Rozdział 11 

 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt na terenie Gminy i Miasta, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod którą opieką zwierzęta pozostają 

 

§ 21. 1. Psy i koty mogą zostać poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji, którego koszty brutto w 100% 

(w całości) pokrywa Gmina i Miasto Żuromin, jeśli są pod opieką właścicieli lub opiekunów zamieszkujących 

w Gminie i Mieście Żuromin. 

2. Gmina i Miasto Żuromin umieści na własnej stronie internetowej zakład weterynaryjny, z którym zawarto 

umowę na sterylizację i kastrację psów i kotów właścicielskich i w których można skorzystać z usług 

finansowanych przez Gminę i Miasto Żuromin. 

3 Zabiegi odbywają się wg kolejności zgłoszeń. Zabiegi prowadzone są do wyczerpania puli środków 

finansowych przeznaczonych w Programie na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4028



 

Rozdział 12 

Postanowienia końcowe 

 

§ 22. 1. Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w budżecie na rok 2023 

w kwocie 146 000,00 zł (słownie: sto czterdzieści sześć tysięcy 00/100) w tym:  

a) 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy 00/100) na realizację Umowy Nr IBGKiOŚ.271.1.451.2022 na 

wyłapywanie bezdomnych psów z terenu Gminy i Miasta Żuromin i utrzymywanie ich w Schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Pawłowie zawarta w dniu 28 grudnia 2022 r. z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych 

Sp. z o.o. w Ciechanowie, ul. Gostkowska 83, 06-400 Ciechanów.  

b) 85 000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt pięć tysięcy zł 00/100) na realizację umowy Nr IBGKiOŚ.271.1.442.2022 

na świadczenie usług weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt z Centrum Zdrowia i Rozrodu Zwierząt Marcin 

Gocek, 09-300 Żuromin ul. Wyzwolenia 59 z dnia 22 grudnia 2022 r.  

c) 11 000,00 zł (słownie: jedenaście tysięcy zł 00/100) – na karmę dla bezdomnych zwierząt. 

d) 20 000,00 zł – na sterylizację i kastrację psów i kotów właścicielskich wraz z chipowaniem. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie odbywało się w sposób 

celowy, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod i środków 

służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane 

z realizacja Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4028


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 program opieki nad zwierzętami

		2023-03-31T10:18:07+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




